ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº011/2024

POR JUSTIFICATIVA

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 75, inc. XV da Lei
Federal nº14.133/2021, torna público que homologa o pedido de Dispensa de
Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Educação e Cultura,
adjudicando o objeto: contratação do SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI,
situado na Avenida João Manoel dos Santos Ribas, Nº 405 – Ronda – Ponta
Grossa – PR, CEP 84051-410, inscrita no CNPJ sob nº03.802.018/0006-00, para
realização de aulas extracurriculares para as turmas em jornada ampliada do
Programa Escola Em Tempo Integral, autorizadas em atividade atualmente na
Escola Benedita Vieira Iatzseki – Educação Infantil e Ensino Fundamental,
destaca-se que as aulas contratadas são dos componentes: Robótica e Corpo
em Movimento, pelo valor total de R$ 82.440,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos
e quarenta reais).

Porto Amazonas, 10 de maio de 2024.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal